Plan Local d’Urbanisme de Souvignargues — Modifications envisagées suite a I’avis des PPA sur le PLU arrété le 24 juin 2019

Pour une comptabilité avec le SCOT Sud Gard : Objectif : ne pas dépasser le seuil maximum de production de nouveaux logements en lien avec la croissance

Revoir les densités des Orientati &’ Amé tetd démographique maximale du SCOT (90 logements) / tendre vers une densité moyenne plus haute & 20 logements
. pfggrlgn?riateigzl es des Orientations menagement et de par hectare (surface totale des OAP divisée par le nombre de logements envisagés)

1- Suppression de I'OAP 5 Puech des Cabanes au hameau de Saint Etienne d’Escattes et reclassement de la
- Tendre vers une moyenne de 20 Igts/ha

Ne pas dépasser les objectifs démographique liés a la
croissance maximale du SCOT (+1,2% / an)

Projet de PLU arrété

Modification envisagée
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Modification du PADD pour supprimer I'identification du projet

Projet de PLU arrété v Modification envisagée

2- Modification des OAP :
- Untotal de 7 OAP au lieu de 8 dans le projet de Plu arrété
- Transformation des 2 OAP « patrimoniales » en OAP « sectorielles »
- Modification du % affectés a des logements pour 'OAP du Pouget (60% au lieu de 70%)
- Modification des densités et des surfaces des OAP
- Calcul de la densité par la surface totale divisée par le nombre de logements

- Suppression de la pondération des logements qui seront réalisés dans les OAP

- Calcul d'un nombre de logements a I'unité (pas de chiffre apres virgule) et sans fourchette estimative

Page 2/8



Plan Local d’Urbanisme de Souvignargues — Modifications envisagées suite a I’avis des PPA sur le PLU arrété le 24 juin 2019

Nom de
I'DAP

Rue du Parc

Numéro

Surface
urbanisable
(m?)

Nombre de

logements réalisables
avec pondération

Densité
projetée

(logtfha)

Justification du choix de
FOAP

Projet de PLU arrété

‘Végeétaux remarquables a
conserver

Chemin de
Saint Andre

OAF 2

30%

30

‘Végétaux remarquables a
conserver

Puech dela
Vierne

OAF 3

5183

10

100%

20

Secteur de densification
privilégié (localisation,
réseaux publics)

Chemin des
Grenadiers

OAP 5

6256

10

12

100%

20

Secteur de densification
privilégié (localisation,
réseaux publics)

Chemin
Puech des
Cabanes

OAP 5

4700

4,2

5,6

7ot

17

Gestion du risgue feu de
forét

Pole mixte

OAPE&

1923

5,6

7ot

35

Développement de
commerces et de services a
proximité du village

Chemiin des
Barbiéres

OAP7

7213

8,4

7ot

17

Secteur d'intérét général
{terrains communaux)

Le Pouget

OAPE

7360

8,4

7ot

17

Secteur d'intérét général
(terrains communaux)

3,47 ha

58,4

23 Igtsfha

Rue du Parc

Numeéro

Surface

Nombre

moyen de

logements
réalisables

(logt/ha)

Chemin de
Saint André

QAP 2

1113

30

Justification du choix de
I'OAP

Modification envisagée

Végétaux remarquables &
conserver

Densification adaptée au
contexte du village

OAP3

5153

io

20

Secteurde densification
privilégie (localisation,
réseaux publics)

Chemin des
Grenadiers

QAF 4

6256

1z

20

Secteurde densification
privilégié {localisation,
réseaux publics)

Péle mixte

0APs

1923

40

Développement de
commerceset de services &
proximité du village

Chemin
Barbiéres

OAPG

7213

11

16

Secteurd’intérét général
(terrains communaux)

Le Pouget

OAP7

6314

10

16

Secteurdintérét général
(terrains communaux)

2,9 ha

58 Igts

20 Ilgts/ha
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Pour répondre aux objectifs de densification dans le village : Reclassement des espaces protégés par le PLU en tant que bosquet d’arbres remarquables (OAP1) et arbres
- Revoir le périmétre des OAP 1 rue du Parc et OAP 2 chemin Beg;arquable (OAP2) en dehors du périmetre de 'OAP afin de ne pas fausser I'analyse des densités (zone UA et
de St André qui ne permet pas d’identifier une partie '
« urbanisable » et une partie « non urbanisable » Maintien de deux OAP sur les espaces réellement disponibles et calcul d’'une densité en cohérence.

- Pour un classement en OAP patrimoniale : classer ’ensemble
du périmetre de I’OAP en parcl/jardin a protéger

- Pour un classement en secteur de densification : classer
I’OAP en tant qu’OAP sectorielle

Projet de PLU arrété

Modification envisagée
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Eléments de programme

Desserte, acces et stationnement
’ Maintenir l'accés existant et son usage

’ Créer un nouvel accés pour la réalisation de
nouvelles habitations

® Organiser du stationnement collectif pour
'opération

Aménagements paysagers

Maintenir une interface végétale avec les cours
intérieures

Protection du patrimoine alentour

‘ Conserver le bosquet d’arbres r quabl

wmmws Préserver le mur de pierres séches

Eléments de programme

Desserte, acces et stationnement
’ Maintenir I'accés existant et son usage

’ Créer un nouvel accés pour la réalisation de
nouvelles habitations

® Organiser du stati llectif pour
I'opération

Protection du patrimoine alentour

[ ] @ Conserver les arbres remarquables

mmms Préserver le mur de pierres
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Modifier le réglement du secteur Ah pour entrer dans le cadre du code | Maintien des objectifs communaux de réduction du mitage en espace agricole et d’aide a I'implantation
de P'urbanisme d’agriculteur dans un hameau agricole dédié aux batiments agricoles et aux habitations liées a I'exploitation.

Classement du sous-secteur Ah en tant que Secteur de Taille et de Capacité d’Accueil Limitées (STECAL)

Réduction du périmétre du hameau agricole pour répondre au caractére « limité » (1 ha), permettant I'accueil
d’environ 5 agriculteurs dans le hameau agricole (propriété de la Commune de Souvignargues).

Projet de PLU arrété
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Le hameau agricole est justifié par les éléments suivants :

Modification envisagée
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- Un projet d’intérét général inscrit dans les objectifs d’élaboration du PLU a la délibération de prescription
de 2015.

- Un projet identifi¢ au PADD en complément d’une volonté d’éviter le mitage des espaces agricoles (pas
de nouvelles constructions et pas de nouvelles exploitations agricoles en dehors du hameau).

- Un site identifié en concertation avec la Chambre d’'Agriculture et la Safer.

- Des terrains de propriété communale avec une volonté de garder la maitrise fonciére pour pérenniser
dans le temps la vocation agricole du hameau (batiments d’exploitation et habitation de I'exploitant).

- Unoutil : le STECAL

Ce secteur posséde un caractére unique et exceptionnel sur le territoire car il représente le seul site ou
les nouvelles exploitations agricoles pourront s'implanter. Son périmetre est limité a 1 ha pour accueillir
environ 5 agriculteurs.
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